АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.06.2017 № 29-ра

Об условиях соревнования между сельскохозяйственными предприятиями
всех форм собственности, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями, работниками растениеводства, животноводства, занятыми в сельскохозяйственном производстве Венгеровского района в 2017 году

В целях повышения материальной заинтересованности работников, занятых в сельскохозяйственном производстве Венгеровского района:
	1.Утвердить прилагаемые условия соревнования между сельскохозяйственными предприятиями всех форм собственности, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями, работниками растениеводства, животноводства, занятыми в сельскохозяйственном производстве Венгеровского района в 2017 году (далее – соревнования).
	2.Создать комиссию по подведению итогов соревнования и утвердить прилагаемый состав.
3.Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности разработать условия соревнования между работниками,  занятыми в сельскохозяйственном производстве Венгеровского района в 2017 году.
	4.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Венгеровского района
Новосибирской области                                                 С.Н.Черных

Утверждены
распоряжением администрации
Венгеровского района
Новосибирской области
от 02.06.2017 № 29-ра

Условия
соревнования между сельскохозяйственными предприятиями всех форм собственности, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями, работниками растениеводства, животноводства, занятыми в сельскохозяйственном производстве Венгеровского района в 2017 году

Победителями соревнования будут признаны сельскохозяйственные предприятия, крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели, работники растениеводства, животноводства, занятые в сельскохозяйственном производстве Венгеровского района, которые наберут наивысшее число баллов по всем видам основных показателей:
1.В растениеводстве по итогам работы по состоянию на 25 октября 2017 года:
1.1.До 01.10.2017 100% обмолот всей площади посева зерновых культур – 10 баллов.
1.2.За урожайность зерновых культур с посевной площади в весе после доработки:14 и выше центнеров с гектара на всю посевную площадь начислять 10 баллов. При урожайности ниже 14 центнеров с гектара за каждый центнер с гектара амбарного веса снижать 1 балл. За урожайность ниже 8 центнеров с гектара амбарного веса баллы не начислять.
1.3.За обеспечение плана засыпки семенного материала и доведение кондиционных семян до 10.10.2017 – 10 баллов.
1.4.За выполнение плана вспашки зяби до 15.10.2017 - 10 баллов.
1.5.За постановку техники на зимнее хранение до 01.11.2017 начислять 10 баллов. За каждый день просрочки при постановке техники после 1 ноября снижать 1 балл.
1.6.За организацию кормообеспеченности сельскохозяйственным предприятиям, заготовившим кормов 30 центнеров кормовых единиц на условную голову до 20.09.2017 начисляется 10 баллов. За снижение на каждую кормовую единицу снижается 1 балл.
1.7.За оказание помощи (готовность оказать) другому сельскохозяйственному предприятию района начисляется 10 баллов.
2.В животноводстве за период с 1 октября 2016 года по 30 сентября 2017 года (за наивысшее значение показателя присваивается 10 баллов, за снижение показателя за каждую единицу снижать 1 балл (по каждому пункту):
2.1.За продуктивность скота - удой молока на 1 корову, среднесуточный прирост живой массы крупного рогатого скота.
2.2.За производство молока и валовый прирост живой массы сельскохозяйственных животных.
2.3.За уровень охвата искусственным осеменением коров и телок.
2.4.За воспроизводство стада – приплод телят на 100 коров.
2.5.За изменение численности молочных коров.
2.6.За изменение численности мясных коров.
2.7.За сохранность крупнорогатого скота к обороту стада.
3.В экономике:
3.1.За производство валовой продукции сельского хозяйства в действующих ценах на 100 гектаров сельскохозяйственных угодий за первые 9 месяцев 2017 года.
3.2.За производство валовой продукции сельского хозяйства в действующих ценах на 1 среднегодового работника за 9 месяцев 2017 года.
3.3.За среднемесячную заработную плату за 9 месяцев 2017 года, темп роста среднемесячной заработной платы за 9 месяцев 2017 года к соответствующему периоду 2016 года.
4.Среди работников массовых профессий присудить классные места:
	4.1.Среди комбайнеров три классных места, по каждой группе комбайнов:
- «Енисей-1200», «Нива-СК5»;
- «Енисей-950», «Вектор-410», «Дон-1500», «Лида-1300», «КЗС-7 Полесье»;
- «КЗС-10 Полесье»;
- «КЗС-1218 Полесье» «Акрос 580», «Акрос 530».
4.2.Среди водителей транспортных средств, занятых на отвозке зерна и зеленой массы сенажа, 3 классных места.
4.3.Среди трактористов, занятых на вспашке зяби, три классных места, применив при подсчете коэффициент перевода на эталонную машину.
4.4.Среди машинистов зерносушильных и зерноочистительных комплексов классное место оператору, добившемуся наивысшей выработки, обеспечившему качественную подработку и сушку зерна, засыпку семян 1, 2 классов до 01.11.2017.
4.5.Среди машинистов кормоуборочных комбайнов (КСК, Дон-680, КСС-2,б, КПИ, Полесье-2000) 3 классных места, применив при подсчете коэффициент перевода на эталонную машину.
4.6.Среди трактористов-машинистов, занятых на заготовке грубых кормов, добившихся наивысшей выработки, три классных места, применив при подсчете количество нормосмен.
4.7.Среди молодых работников массовых профессий, добившихся наивысших показателей в районе, три классных места.
5.Сельскохозяйственные предприятия, занявшие призовые места в соревновании, награждаются Почетной грамотой Венгеровского района и денежным призом в размере 20, 15 и 10 тысяч рублей в зависимости от занятого места. Руководители и специалисты сельскохозяйственных предприятий, занявших призовые места, награждаются соответственно 4, 3, 2 тысячи рублей каждый.
6.Работники массовых профессий в зависимости от занятого места  по категориям работников (7 категорий), награждаются Почетной грамотой Главы Венгеровского района и денежной премией в размере 4, 3 и 2 тысячи рублей в зависимости от занятого места.
	7.Сельскохозяйственные предприятия, не соблюдающие правила охраны труда и пожарной безопасности, имеющие задолженность по заработной плате, не рассматриваются в качестве кандидатов на призовые места.

Утвержден
распоряжением администрации
Венгеровского района
Новосибирской области
от 02.06.2017 № 29-ра

Состав
комиссии по подведению итогов соревнования

	Майоров В.В.,
	заместитель главы администрации-начальник управления сельского хозяйства администрации района, председатель

	Барбашев А.Г.,
	директор ЗАО «Петропавловское» (по согласованию)

	Бекк А.П.,
	директор ЗАО «Сибирь» (по согласованию)

	Бобренок В.В.,
	председатель СПК «Мирный труд» (по согласованию)

	Денисов С.Н.,
	[bookmark: _GoBack]инженер по охране труда управления сельского хозяйства администрации района

	Мещанский А. Д.,
	главный специалист управления сельского хозяйства администрации района

	Михайлов В.Н.,
	генеральный директор ЗАО «Рямовское» (по согласованию)

	Сапрыгин Г.Г.,
	директор ЗАО им. «Куйбышева» (по согласованию)

	Селиванов А.В.,
	директор ЗАО «Усть-Изесское» (по согласованию)

	Симонов Е.Н.,
	главный специалист управления сельского хозяйства администрации района

	Сорокин В.А.,
	директор ЗАО «Вознесенское» (по согласованию)